PAGE
2

[image: image1.png]

[image: image2.png]TIpoexT

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕРМСКИЙ КРАЙ

VII СОЗЫВ
РЕШЕНИЕ №

                                                                   Дата принятия:

	О внесении изменений в решение Березниковской городской Думы от 27.10.2015 № 18 «Об утверждении Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники»

В соответствии с Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края»,  статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в целях актуализации муниципального правового акта Березниковской городской Думы

Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в решение Березниковской городской Думы от 27 октября 2015 г. № 18 «Об утверждении Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» (далее – изменения).
2.Официально опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего решения и изменений, указанных в пункте 1 настоящего решения, на Официальном портале правовой информации города Березники, на официальных сайтах Березниковской городской Думы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

Председатель
Березниковской
городской Думы

Э.В.Смирнов
	Временно исполняющий полномочия

главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А. Шинкарёв

УТВЕРЖДЕНЫ

решением

Березниковской

городской Думы

от

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в решение Березниковской городской Думы

от 27 октября 2015 г. № 18 «Об утверждении Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники»

1.В наименовании слова «муниципальное образование «Город Березники»» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края» в соответствующем числе и падеже.

2.Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Город Березники» Пермского края, в целях распоряжения земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края, охраны прав на землю граждан и юридических лиц на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края».
3.В пункте 1 слова «муниципальное образование «Город Березники»» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края» в соответствующем числе и падеже.

4.В наименовании Положения об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» слова «муниципальное образование «Город Березники»» в соответствующем числе и падеже заменить словами «муниципальное образование «Город Березники» Пермского края» в соответствующем числе и падеже.

5.В Положении об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края:

5.1.в разделе I:

5.1.1.пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение об управлении земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее - Положение), регулирует отношения по использованию и распоряжению земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, или государственная собственность на которые не разграничена, находящимися в границах муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно - муниципальные земли, муниципальное образование «Город Березники»).»;

5.1.2.в пункте 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4. Границы муниципального образования «Город Березники» установлены Законом Пермского края от 21 июня 2018 г. № 252-ПК «О преобразовании поселений, входящих в состав Усольского муниципального района, путем объединения с муниципальным образованием «Город Березники» Пермского края».»;

5.2.в разделе III:

5.2.1.в пункте 3.1:

5.2.1.1.подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

«3.1.1.утверждение, внесение изменение в настоящее Положение;»;

5.2.1.2.подпункт 3.1.2 признать утратившим силу;

5.2.1.3.подпункты 3.1.3 и 3.1.4 изложить в следующей редакции:
«3.1.3.утверждение порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Березники», порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в границах муниципального образования «Город Березники»;

3.1.4.установление ставок земельного налога в пределах, установленных Налоговым кодексом Российской Федерации, налоговых льгот, оснований и порядка их применения, включая установление величины налогового вычета для отдельных категорий налогоплательщиков, определение порядка уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций.»;

5.2.2.в пункте 3.2:
5.2.2.1.подпункт 3.2.1 изложить в следующей редакции:
«3.2.1.разработка, утверждение и исполнение муниципальных программ муниципального образования «Город Березники» использования и охраны муниципальных земель;»;

5.2.2.2.подпункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«3.2.6.разработка порядка определения размера арендной платы, порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования «Город Березники», порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, находящиеся в границах муниципального образования «Город Березники;»;

5.3.в разделе IX:

5.3.1.пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1.Определение арендной платы по договорам аренды земельных участков, предоставленных без проведения торгов, производится в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в порядке, установленном муниципальным правовым актом Березниковской городской Думы.»;

5.3.2.дополнить пунктом 9.7 следующего содержания:

«9.7.Арендаторам могут быть представлены меры поддержки в виде отсрочки уплаты арендной платы с учетом требований пункта 7.7 раздела 7 Положения об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного решением Березниковской городской Думы.»;
5.4.раздел X дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

«10.2.В случае предоставления мер поддержки в соответствии с требованиями пункта 7.7 раздела 7 Положения об управлении имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденного решением Березниковской городской Думы, особенности расторжения договора аренды земельного участка определяются муниципальным правовым актом Администрации города Березники.»;

5.5.пункт 12.1 раздела XII изложить в следующей редакции:

«12.1.Определение платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков (далее – плата) производиться в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в порядке, установленном муниципальным правовым актом Березниковской городской Думой.»;

5.6.пункт 14.3 раздела XIV изложить в следующей редакции:

«14.3.Возврат земельного участка по причине перехода имущественных прав на объекты недвижимости, находящиеся на земельном участке, другому лицу производится на основании ходатайства на имя начальника управления с приложением документов, подтверждающих переход прав на объекты недвижимости.»

5.7.пункт 15.1 раздела XV изложить в следующей редакции:

«15.1.Муниципальный земельный контроль осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным муниципальным правовым актом Березниковской городской Думы.».